

Arbete för jämställdhet krävande

Inom NSP:s målsättning att minska fattigdomen och stärka lokalsamhället finns två delmål: jämställdhet och stöd till sårbara samhällsgrupper. Ytterligare grundprinciper är demokratiska beslutsprocesser som alla får ta del av, transparens, hållbarhet och ansvarsfullt användande av programresurserna. De lokala samhällena ska bidra med minst tio procent av projektutgifterna i form av pengar eller arbete. På så vis ökar lokalbefolkningens ägarskap till projekten och tillika hållbarheten och ansvarstagandet inom hela programmet.

Samtidigt som civilsamhället stöds utmanas några av de mest centrala afghanska normerna och lokala maktstrukturerna. Den svåraste och känsligaste målsättningen med NSPs regel om en demokratisk samhällsutveckling har visat sig vara kvinnornas obligatoriska deltagande i hela den beslutsfattande processen kring lokalsamhällets utveckling.

GEMENSAMMA eller separata råd för män och kvinnor, eller i vissa fall enbart kvinnliga arbetsgrupper, väljs utifrån den lokala kulturen och sedvänjorna. NSP:s jämställdhetspolicy har som utgångspunkt att hitta bästa möjliga sätt att öka kvinnornas deltagande och kunskaper utan att skapa en motreaktion från männen som i sin tur kan förvärra kvinnornas situation.

Varje lokalsamhälle ska inte bara ha infrastrukturprojekt utan också humankapitalprojekt. Oftast blir det olika former av yrkesträning eller läs- och skrivkurser. Dessa projekt väljs generellt bara av kvinnoråden.

Av de över 800 projektbeskrivningar inom NSP som SAK har lämnat in till Departementet för landsbygdsutveckling för godkännande har bara knappt 20 varit projekt som endast vänder sig till kvinnor. En viktig orsak är att infrastrukturprojekten i lika hög utsträckning gynnar både män och kvinnor.

HUMANKAPITALPROJEKT måste därför generellt finansieras av ministerier och andra organisationer som är verksamma i området. Under 2006 utvecklade SAKs NSP-enhet samarbetet med bland andra Afghanistans kvinnodepartement, Unicef, World Food Program samt övriga SAK-enheter. I de byar där SAK arbetar har 120 skriv- och läskurser för flickor startats. Vidare har 950 flickor börjat studera i nystartade byskolor. Dessutom har ett stort antal kvinnor utbildats i att exempelvis sy på maskin, producera marmelad och gått kurser i hälsa och hygien. ■

Lina von Seth arbetar för SAK inom NSP i provinsen Wardak.



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.